Capitulum. XXIX

c. Dgnouit quo/ q̄ adam adhuc vxorē suā q̄ p̄perit filiū i vocauit eū seth. Dic̄ strabus post mortē abel vnuisse adā nō vltra vxorē suā secognitū. sed deo iubete p̄ angelum frēgit votū ut dei filius de eo nasceretur. Tñ iosephus dicit. qz abel exticto et caym Legit adā. xxx. habuit effugato. adā de p̄ isse filios i totidē fili

creatiōe filioꝝ cogi as p̄ter caym tabēl. tabat. et vñhemēter eum generationis amor angebat. bāc cogitationē propagatiōis potuit vocare strabus p̄ceptū dñi. qz iusslerat. Crescite et multiplcamini. Sz i seth natus est fili⁹ quem vocauit enos qđ sonat homo vel vir q̄si rationalis i forz. qz p̄mus c̄cepit iuocare nomē dñi. Forte inuenit verba de p̄catoria ad iuocā dū deū. Sz pleriq̄ hebreoꝝ arbitrat̄ q̄ imāgines ad honore dei excogitauerat et errant. Uel forte ad excitandas p̄gricā memorie dei effigiauit dñm vt modo sit.

Epilogū interserit. La. XXX.

b. Ic ē liber gene

rationis ade. Repetit de generatiōne adē. vt integrū ordinē genealogiaꝝ p̄sequat. An quidā incipiūt ab adā p̄mam̄ etatē. Alij a seth. quibꝝ assentit methodi⁹. et ideo h̄ dicit. qz de abel nullus natus ē. et generatio caym tota perijt in diluuiō. Uixit adā. c. xxx. annis. i genuit seth. ad imaginē i similitudinē suā. ipse ad imaginē dei reliqui ad imaginē eius. qđ fere idē est. Uel potius mortalis mortales. An q̄lis terrenus tales et terreni. Forte moyses. c. ānos luct⁹ adē p̄termisit. qz vt dixim⁹. lxx. et methodi⁹ i iosephus. cc. xxx. annoꝝ euꝝ fuisse scribunt cū genuit seth. Iste genuit enos. q̄ caynan. qui malaleel. q̄ iareth. q̄ enoch. qui matusalem. qui lamech. q̄ noe. Sicut ḡ i generatiōne caym septim⁹. i. lamech fuit pessim⁹. ita i generatiōe seth septim⁹. i. enoch fuit optimus. Et trāstulit illi de⁹ in paradisū volupatis ad tps. vt in fine tēpoꝝ cū belya conuertat corda patrū i filios. Judgi tamē Enoch quas dā lras causam hui⁹ trāsla. inuenit i quos daꝝ li. tionis attribuūt p̄ bros sc̄p̄lit s̄b q̄ adas ti⁹ septenario q̄slan intelligit mortuus. citati eius. qz plures legunt sanctiores eo. quoꝝ nullus trālatus ē. In tantū enī aiunt deuz omnia sub septenario dispositissle. q̄ etiā dicūt eū septē celos creasse. i cuiq̄ nomen suum dātum.

Historia

et septem serras. quas David fundamēta mó
tium vocat. De annis matusalem diuersē
sunt opiniones. Scđm cōputationē. lxx. vi-
xit ānos. xiiij. post diluuiū. s̄ nō legit fuisse
in arca nec trāflat⁹ vt enoch. Quidā dicūt
q̄ mortuus fuerit ante diluuium sex annis.
Hieronym⁹ afferit q̄ eodē anno i quo fuit
diluuiū. qđ etiam diligēs computatio an-
morum ei⁹ fm̄ genesim manifestat. Lamen-
oēs in numero anno ⁊ rit⁹ eius pueniunt.
q̄ vixit annis. d.cccc. lxiij. tm̄. Porro noe
fuit decim⁹ ab adā in quo p̄ma etas termīna-
ta est. ita q̄ et ipse fuerit in ea. Huins etat̄l
ānos. lxx. ponūt duo milia. cc. xlviij. alij. lxvij
Hieronym⁹ non plene duo milia. Metho-
dus duo milia. Ipse iñ perciliades secula
disponit. nec apponit annos si superfluit. et
ideo nihil certū de numero āno⁊ tradidit.
De causa diluuiū. Lapi. XXXI.

De vero cum

q̄ngento⁊ esset anno ⁊ genuit sem
cham. et iafeth. Moyses dictur⁹ de diluuiio
p̄misit causam eius dicens: Cum cōpissent
homines multiplicari sup terraz. viderūt si-
lij dei. id ē. seth religiosi filias homiñ. id ē. de
stirpe caym. et vici concupiscētia acceperūt
eas uxores. et nati sunt inde gigantes. Lem-
pus quidem quando factum fuerit h̄. vtrū
sub noe vel an. vel multū vel parū ante. nō
determinat. Josephus autem dicit q̄ usq̄
ad septimam generationē. boni permane-
rūt filij seth. Post ad mala progressi sunt
recedentes a solēnitatibus paternis. et ob
hoc contra se deum irritauerunt. Nam mul-
ti angeli dei. id est. filij seth. id est. qui supra
filij dei cum mulierib⁹ coeuntes iniuriosos
filios genuerūt. qui ppter cōfidentiam forti-
itudinis gigantes a grecis dicti sunt. Me-
thodius causam diluuij hominū. s. peccata
diffusius exequitur dicens: quia q̄ngentesi-
mo anno p̄me ciliadis. id est. post p̄mam ci-
liadem. filij caym abutebantur uxori⁹ fra-
trum suo ⁊ nimis fornicationib⁹. Sextente
simo anno mulieres in cesariaz versę super
gressę viris abutebātur. Mortuo adā. seth

separauit cognationez suam a cognatione
caym. qui redierat ad natale solum. Nam et
pater vinens prohibuerat ne cōmiseretur. et
habitanit seth in cordā in quodā mōte. p̄xi
mo paradiſo. Caym habitauit in capo ubi
fratrem occiderat. Quingētesimo anno se-
cundē ciliadis exarserunt homines in alter-
utrum coeuntes. Septingētesimo anno se-
cundē ciliadis filij seth concupierunt filias
caym et inde orti sunt gigantes. Et incepta
tertia ciliade inundauit diluuiū. Sic ordi-
nat methodi⁹. Po-
tuit etiam esse ut in Hāc opinionē alibi
cubi demones ge- damnat augustinus
nuissent gigantes a magnitudine corporuz denominatos sic di-
ctos a geos quod est terra. qui incubi vel de-
mones solent in nocte opprimere mulieres.
sed etiā imanitati corporum respondebat
imanitas animoz. Post diluuiū tamē na-
ti sunt alij gigantes in ebron. et post fuerunt
in iham ciuitate egypti. et qua et ihitanes
dicti sunt. de quorū stirpe fuit enachim cui-
us filij habitauerūt in hebron. de quibus
ortus est golias et quidam alij. Iratusq; de
peccatis hominuz dixit. P̄gnitet me fecisse
hominē. q. d. Faciam qđ solet facere homo
penitens operis sui. telet enī quod fecerat
Et est sensus. Oelebo hominem quem fece-
ram. Non enim permanebit spiritus meus
id est. indignatio mea in homine in eternū.
quia caro est. q. d. Nō puniā eum eternali-
ter ut diabolum q̄ fragilis est. s̄ hic reddā
qđ meretur. Et tū priusq; disperdā eu⁹. da-
bo ei tēpus p̄nitūdinis si voluerit. eruntq;
dies illius ad p̄nitendū sc̄. c. xx. annorū.
Non enī intelligendū ē de spiritu boīs. sed
de dei indignatiōe. Nec ē terminus iste hu-
mane rit⁹ post diluuiū. cū post inueniatur
homo amplius vixisse. Et dixit domin⁹ hoc
ante annos. xx. q̄ inciperet fieri arca. vt dīc
Hieronym⁹. que facta legitur. c. ānis. Vel
fm̄ strabum eo anno dixit quo cōp̄it arca fi-
eri. Sed quia in malicia p̄seuerauerunt. an
p̄fixū t̄ps. sc̄ cētesimo āno teleti sūt. En̄ io-
seph⁹ dicit h̄ic terminū rit⁹ homiñ statutū

Genesis

Qd autem deus tactus dolore cordis intrinsecus forte nihil aliud est. qzq homines latebat qualitas divinae offense. Vel antropos patens est. scz humana passio quoniam attribuit deo quod hois est.

De arca noe. Capitulū. XXXII

n De vero erat p

fectus in generationibus suis. qsi non illius perfectionis que in patria. sed hinc modum generationis suę scz terrenę. Et dixit dominus ad noe. Finis vniuersitatis carnis venit coram me. post eos qui in arca erunt saluati. disperda eos cum terra. id est cum fertilitate terre. Tradiditque vigorem terre. et fecunditatem longe inferiorem esse post diluvium quam ante. unde ex us carnis homini concessus est. cum antea fructibus terre vicitaret. Fecit noe iuxta preceptum domini arcam de lignis levigatis. i. politis. vel quadratis. Alia littera. vel bituminatis longitudine. ccc cubitorum. latitudine. l. altitudine. xxx. ad modum scz humani corporis. in quo longitudine sexies est maior latitudine. et decies maior altitudine. Est autem longitudine a planta usque ad verticem. Est latitudo a cruce lateris ad cratem. Altitudo a dorso usque ad ventrem. Qd tamen multi de corpore christi tam dictum esse volunt. quod sic legitur in isidoro qui humani corporis instar ostendit. in quo christus apparuit. fuit ergo arca in fundamento quadrata.

Sin forma altera parte longiori ab angulis in artu cōscendens donec in cubito summa-tas eius perficeretur. Bitumine intus et extra linita est. quod est gluten fermentissimum quo ligna linita non dissoluuntur aliqui vel arte nec materia vel maceria bitumiata solvi potest sine mestruo mulieris. In lacubus inde supnatans colligitur. In syria limus est a terra estuans. facta sunt in ea crenacula et tristega. id est distinctioes dicte a trica. Dicit alia translatio bicamerata et tricamera,

ta. Habuit enim quinqz cameras. quas Augustinus etiam praeter sentinam dicte ibi fuissent. se dices super tabula tum sentine fuisse bicamerata. Una enim camera erat stercoraria altera apotecaria. et super hac mansionem erat alia tricamerata. Laterales camere erant una imitium. altera mitium animalium. media hominum et animalium. Et habuit ostium ubi bicamerata et tricamerata iungabantur. Alij vero has quinqz cameras in altitudine sola disponunt. inferioremque et sentina stercorariam dicentes. Secundam supra illam apotecariam. Tertiam imitium animalium et serpentum et ubi hec iunguntur ostium ponunt. Quartam mitium animalium. Supradicta hominum et animalium. Josephus tamen dicit arcam quattuor cameras habentes forte stercorariam vel sentinam non includentes. Fecit in ea noe fenestram quam hebrei crystallinam fuisse tradidit. quae in hebreo vocatur meridianum. a symacho diluculum. Dicitur banus cubitos arcus fuisse geometricos. alioquin tantum capere non valeret. Continet enim cubiculum geometricum sex nos vel novem. Proprie enim cubiculum pedem et dimidium habet.

De ingressu in arcā. Lapi. XXXIII

p Erfecta igitur ar-

ca. dixit dominus ad noe. Ingredieris arcam tu et filii tui uxor tua et uxores filiorum tuorum. In his octo reseruatum est seminarium generis humani. Et seorsum viros. et seorsum mulieres nominauit dominus cum de ingressu loqueretur. Ac si diceret. Tempore afflictionis vacabundus est ab ampliis mulieribus. et ex cunctis animatisbus vniuersitate carnis binas

Uox Noe phuar phara. uxor sempar sia. uxor chama catharina. uxor Japheth

Historia

induces i arcam. s. flua.

abinata. i. masculū

z feminā. De imūdis enī aīalib⁹ fuerūt ibi
tīn duo. sīm gen⁹ suū. de mundis vero septē
Immūda vero vocat ea moyses sīm temp⁹
suū que. sc̄z lex mosaica vocat immunda
Vel tunc dicta sunt imunda. que etiā tūc
naturaliter esui hoīuz non erāt apta. Ideo
dixi naturaliter. qz nlla adhuc ad edenduz
concessa. Tollez tecum ex omnib⁹ q̄ mādi
possunt. vt sint tam tibi q̄ illis in escam. Si
queritur vtrum de minutis vel immundis
animātibus aliqua introducta sint ad hūc
numerū. Dicit aug⁹ q̄ que non generant d
coitu. non fuit necesse esse i arca. que scilicet
de puluere vt pulices. vel d humoribus v̄
coreptionib⁹ nascunt. Qd aut ex coitu ge
neratiua tīn introducta sint innuit cum ad
dit sīm gen⁹ suūz vel in genere suo. Querit
etiam si sine transgressione mādati ibi aliq
fuerūt inclusa. que necessitas coꝝ alēdonū
que vescunt carnib⁹ coegisset includi. Dic
augustin⁹ posse esse p̄ter carnes alimēta cō
munia. maxime cum ea q̄ carnibus vescun
fico z castanea vesci possint. p̄cipue cū oīb⁹
vesci cogat fames. Forte nōdū etiā anima
lia carnib⁹ vescabant. sicut nec hoīes. Fecit
q̄ noe cuncta q̄ sibi dñs p̄ceperat. Sexcē
simo anno vītē suē ingressus est noe in arcā
cum omnib⁹ que dixerat ei dñs. que z nutr
diuino z angelo z ministerio adducta sunt
mense sc̄do. die. xvij. q̄ ab hebreis nysan dī
a latinis maius. a macedonib⁹ dion. Moy
ses aut in legitimis nysan. i. aprilem p̄mum
mēsem cōstituit sīm iosephū. In p̄tractib⁹
vero. i. in mercib⁹ faciendis et in alia guber
natione seculi tēpo z decreta z vſuale ordi
nem mensuū seruauit. Dicit iosephus q̄ ab
adam vſq̄ ad hētēpus fuerūt anni duo mi
lia. sexcenti. lvj. quod in sacris litteris cōscri
ptum integritate signatum est.

De inundatione et cathaclismo.

Capitulum. XXXIII.

Aggresso noe in
arcam rupti sunt fontes abyssi. id

est. aque que sunt in viscerib⁹ terre. et cata
racte celi. i. fenestra aperti sunt. id est. nubes
Cataracte p̄prie sunt meat⁹ nili fluuij cū ni
lus p̄ septem ostia sepatur. vel loca eiusdez
q̄ cata dupla dicunt. Ab hisue q̄libet aqua
rum meatus dicuntur initiales. i. cataracte.
Et pluit sup terram. xl. dieb⁹ z noctib⁹. et ele
uata arca in sublimē ferebat. et sup omnes
montes excrevit aqua altior cubitis. xv. ut
ablueret sordes aeris. Vsq̄ ascenderant
opera hoīuz. vſq̄ ad eundem locū ascenderet
ignis indicij ob aeris purgationē. H̄z non
videntur opera hominū tīn ascedere potui
se. cuz olimpus vſq̄ ad liquidum aera va
dat. sup quēlē inscripte in puluere p̄ ānuz
repertae sunt stetisse īmobiles. qz venti dele
re non poterant ppter altitudinem montiū
vbi pro nimia aeris raritate ne etiam aues
vinere queunt. nec philosophi ascendentes
absq̄ spongjs plenis aqua aliquantulum
ibi manere potuerūt. qnas narib⁹ apponen
tes. crassiorē inde aera attrahēbant. Sed
sunt qui p̄ntant altitudinem montium tūc
non fuisse tantam quanta nunc est. vel for
tasse in sublimibus sacrificantes ignē accē
debant. cuius vapor et fauille multum ascē
dere potuerunt. et aera maculare. Et cuz in
trasset noe clausit ostium deus. et bituminā
uit exterius et mortua est omnis anima vi
uens super terram. et obtinuerunt aque ter
ras. ita exaltatę. c. l. dieb⁹ ab illa. s. die qua
ingressus est noe. Post dies. c. l. c̄perit aq̄
minui mense. vij. ita q̄. xxvij. die mēlis req
euit arca super montes armenię. Illic arę
reliquias vſq̄ nunc prouinciales ostendunt
Huius diluuij et arę vt ait iosephus: me
moriā faciunt etiā qui barbaroz historias
p̄scripserūt. De qua berossus chalde⁹ sic ait
Dicit nauis ei⁹ q̄ i armeniā venit circa mō
tem cordicū adhuc aliquā ps esse et quod
dam bitumen exinde tolli. quo maxime ho
mines ad expiationem vtuntur. Meminie
eisdem hieronymus egyptius qui antiqui
tatem conscripsit. Manasses damascenus
de eisdem sic ait: Est super numidiam excel
sus mons in armenia. qui baris appellatur.

Genesis

in quo multos confugiētes. sermo est diluvij tempore liberatos. et quenq; in arca simul denectum. Decimo tandem mense prima diemensis apparuerunt cacumina montium. Lunq; transiſſent. xl. dies aperuit noe fenestram. et emisit corū. qui nō reuertebatur forte interceptus aquis. vel innueniēs supernatans cadauerin aquis. est illectus eo. Tamen Josephus ait: q; cuncta reperiens inundantia regressus est ad noe. Emisitq; post eum columbam. que cum non inueniſſet ubi requiesceret pes ei⁹ reuersa ē ad noe. Sed nōne cacumina montiū iam erant nudata. Forte nōdū siccata. et sic in paludere quiescere non potuit sicut nec in aqua. Vel p; recapitulationem p̄ns potest intelligi factum. et postea dictū. Post dies septē iterū emisit eam. que vespere rediit ferens ramū oling virentem. Post alios septem emisit ea; que non est ultra reuersa ad eū. Igitur sexcentesimo p̄mo anno vite noe p̄mo mense. prima diemensis aperuit noe tectum arcę. et vidit q; exiccatā esset terre superficies sed egrediendi expectabat dñi p̄ceptu⁹.

De egressione noe etyri. Capitulum. XXXV.

m Ense secundo.

xxvij. die mēsis dixit dominus ad noe. Egressere de arca tu et vxor tua. filii tui et uxores filiorum tuorum. Coniunctim intenture exire. qui disiunctim intranerāt. Ac si diceret eis: Nunc rediit tempus amplectendi. ut multiplicemini super terrā. Mor enim subiunxit: Crescite et multiplicamini. Egressus est noe cum vniuersis que erāt cū eo. eadem die qua ingressus fuerat reuoluto anno. Ingressus est autem. xxvij. luna mensis secundi. licet habeat alia translatio xxvij. et egressus est. xxviij. luna. q; quota est luna hodie. si. xj. addas tota erit eodem die reuoluto āno. si hodie p̄ma. eadē die sequenti anno. xij. Nec te moueat q; dixi egressum xxvij. luna cū liber dicat. xxvij. Potuit enī ēē q; vespéra septime diei et xxvij. lunę egrē

sus sit iam iminēte. xxviij. Media vero t̄a quolibet noie extremp; sepe nominant. vt cū dñs crucifixus fuit inter tertiam et sextam qđam euāgelista dicit hora tertia. ali⁹ sexta. Vel poti⁹ h̄m noia septem diez. si i tertia feria est luna. xxvij. reuoluto anno in eadē teria feria erit luna. xxviij. quia cōput⁹ dierū p; vnā diem descēdit in martilogio. Aerbi gratia. Kalendē iannarij sunt in dñica die et luna. viij. reuoluto anno in kalendis ianuarij. reiterata luna erit. xvij. S; kalēde erūt secunda feria. Ergo dñica die ante kalēdas erit luna. xvij. et sic a dñica in dñicam reuoluto anno non addūtur lunę nisi decē. sed a kalendis in kalendas vndecim. Et edificavit noe altare domino. et de mūdis anima libus septimus obtulit dño. Ideo enī inserrat dñs septem h̄m genus suu⁹ indui ut se p̄timo oblato. sex sufficerent propagatiōi. Locum aut̄ quo egressi sunt armenij egressorum vocant. Filij vero noe dixerunt thānon. id est. viij. pro numero egressoru⁹. Ob hoc quoq; vt qđam tradūt. noe fecit altare d. viij. lapidibus. Et odoratus est domin⁹ odorem suanitatis. et ait ad noe: Non ultra maledicas omni terre. ppter h̄dies q; proni sunt ad malū. Temp⁹ autē sementis et mesis et frigus et estus. nox et dies nō req̄escēt. Forte nōdū ita plene distincta erāt. iiiij. tpa q; nec usq; ad diluvium aq; fuerāt collecte in nubes. Et bñdixit eis dominus dicens: Crescite et multiplicamini. et sit timor vester super cūcta animātia terre. Hoc dictū est eis i solatiū. ne pauci homines a pluribus bestijs opprimi timerent. Quasi olea virentia prius dederā in cibum. nūc trādo vobis animantia. excepto q; carnem cu⁹ sanguine non comedetis. id est. animalia sufocatum. Et prohibuit eis deus homicidiū fieri et quia maxime timebant: ne dominus iterū aquas diluvij inundaret super terras et noe q̄tidie orabat ne h̄ fieret ut iosephus reserat. pepigit eis de⁹ q; ultra nō fieret diluvij.

Historia

nium. et i signū scde. Ne timeant imbr̄es
ris hui⁹ posuit arcū dat⁹ ēi nubib⁹ obses
suā i nubib⁹. Et est
signū duorū iudicij p aquā pteriti ne time
atur. et futuri p igneū vt expectet. Inde ēq
duos habet colores ceruleū qui est aque⁹. et
ē exterior q; pterit⁹. et rubrum qui ē igneus
qui ē interior. quia futurus est ignis. Et tra
dunt sancti q; xl. annis ante iudicium non
videbitur arc⁹. qđ etiā naturaliter ostēdet
desiccationē aeris iam inceptam.

De ebrietate noe et maledictiōe
chain. Capitulū. XXXVI.

Epit noe exerce

e terra⁹ et plantauit vineā. labru
scas naturales p cultum ad vsum vineę tra
bens. bibensq; vinū. sed iguorans vim eius
inebriatus est. Et dormiens nudatus est in
tabernaculo suo. Nudatio enim femorū se
quitur ebrietate⁹. sicut libido sacietatē. S; q
cū cham verenda patris vidisset nudata ir
ridens nūcianit b; fratrib⁹. Sed illi palliū
imponentes humeris. et euntes retrosum
ne viderent. operuerūt patris verēda. Pa
ret quia nō dum homīes vtebantur femora
lib⁹. Euigilans noe
cu⁹ didicisset quid Semiramis fuit mu
fecerat filius su⁹ mi
nor ait: Maledict⁹ lier q primo adinue
chanaan puer seru⁹. nit bracas et vsus ea
erit fratribus suis.

Si qrit⁹ quō cham dī minor fili⁹ cu⁹ eēt me
dius natu. Potest dici minor. i. indignior
vel forte minor statura. Uel de iafeth dī. q
cū minor eēt tñ prudētior fuit cham maio
re. Maledicit aūt nō filio b; filio filij. q; scie
bat in spiritu filii non seruiturū fratrib⁹. b;
semē eius. nec omnes de semine. sed eos qui
de chanaan. Peccata qđ patrū sēpe vin
dicant in filios tempaliter. Et est sensus sic
Nō leter⁹ de filio tuo sicut nec ego dete. Et
addidit: Benedict⁹ dīs de⁹ sem. sit chana
an seru⁹ eius. Prophetia est. quia p̄quidit
in filijs sem cultum et nomē vni⁹ dei p̄man-

sarum. Et iterū. Dilatet de⁹ iafeth. et habi
tet i tabernaculis sem. sitq; chanaā seru⁹ ei⁹
Et b; pp̄letia ē. Bētes enī q de iafeth dilat
ate sūt numero. deo autore et i cultu deoū.
deo p̄mittente post insertę sunt trūco olinę
Et impleti sūt dies noe. d. cccc. l. aui et mor
tu⁹ est. Dicit aūt ioseph⁹ q nemo putet fal
sa q de antiquo longenitate scripta sunt
q; ppter virtutes et glorioſas vtilitates q̄s
ingiter pscrutabāt. i. astronomiā et geome
triā de⁹ eis ampliora viuēdi spatia cōdo
nauit que aliter di
scerēnō potuissent: Magn⁹ ann⁹ cōple
nis sexcētos viuerēt
annos Per tot enī oib⁹ ad loca sue crea
annorum curricula magn⁹ ann⁹ implet⁹.

De dispersione filiorū noe et de
nemroth. Capitulū. XXXVII.

Edit Moyses

ad principium genealogię noe di
cens: H̄e sunt generationes filiorum noe.
et incipit a iaphet minori ut ultimo loco po
natūr sem. cuius successionem texere inten
dit. Texuntur autem ex eis. lxx. duc genera
tiones. qndecim de iaphet. xxx. de cham. xx
vij. de sem. Hi tres disseminati sunt in tri
bus partibus orbis h̄m alquinū. Sem. asi
am. cham. africam. iafeth. europam sortit⁹
est. Uel expressius dicitur h̄m Josephum.
Fili⁹ iaphet tenuerunt septentrionalem re
gionem. a tauro et amano montibus sicolę
et syrię usq; ad fluuiū thanaym. in europa
vero usq; ad gadira. Filij vero cham a pro
vincia syria et amano et lybano montibus
cunctas terras obtinuerunt quecunq; ad
mare sunt posite. apprehendentes etia⁹ eas
que usq; ad oceanum sunt. et proprias fa
cientes appellationes. Filij vero sem usq; ad
oceānum seorsum habitant asiam. et eu
frate facientes initium. Generationi Sem
insistemus. alias transeuntes. hoc tantum
addētes q̄ chus dicitur filius cham. et fili
us chus nemroth. qui c̄cepit primus potens

Genesis

hab
u² ei²
dila
corū
olinc
mox
et fal
sunt
s q̄s
me
do
ole
et c
ea
de
I.
l.
c
b
z
Ob
d
esse in terra. et robu-
stus venator homi-
num coram dño. id
ē extinctor et oppres-
sor amore dominā-
di. et cogebat hoīes
ignem adorare. Ad
hoc exiit puerium
ad dicendū de aliq
q̄ fort̄ sit et mal? q̄ si
nemroth robustus
venator coraz dño.
Hoc iō dixim? q̄
methodi? dīc hunc
fuisse d̄ filijs hiron
filij sem Quare xo
pmus c̄perit domi-
nari. ostēdit agēs d̄
q̄da? filio noe. de q̄
non egit moyses sic
dices: Lētesimo āno tertię ciliadis nat? est
noe fili? in silitudinē ei?. et dixit eū ionithū.
Trecentesimo anno
dedit noe donatiōes
filio suo ionitho. et
dimisit eum ī terraz
ethan. et intravit eā
ionith? vſq; ad ma-
re oriētis. quod di-
citur elioschora. id
est solis regio. Hic
accepit a dño donū
sapientię. et inuenit
astronomiam. Ad
quē veniens nemroth gigas. x. cubitorū eru-
dit? ē ab eo. et accepit ab eo p̄siliū ī qb? loc̄
regnare c̄pisset. Ionithus iste futuros q̄s-
dam euent? p̄uidit et maxime de ortu. iiiij. re-
gnorū et occasu eoz p successionē. Quā etiā
plane p̄phetauit daniel. Et p̄dixit discipu-
lo suo neroth. q̄ p̄mi regnaret de cham de
q̄ belus descēdit. post d̄ sem medi et p̄se et grē-
ci. post de iaphet romani. A q̄ rediēs neroth
accēsus amore dominādi sollicitauit genus
suum de sem. ut imperaret alijs q̄si p̄mogeni-
tus. Et noligerūt et ideo trāsliuit ad cham qui

acquietuit. et regnauit inter eos ī babylone
rexinde dictus ē de filijs cham. Si vere
fuit de filijs cham tūc nulla ē q̄stio q̄re iter
eos regnauerit. Hui⁹ exemplo c̄cpit regna-
re iectan vel ietrā vel viā sup filios sem. su-
fene vel sustene sup filios iafeth. Narrat̄ at
philo iude⁹. vel vt alij volūt gētilis philoso-
phus in libro q̄stionū sup genesis. q̄ ex tri-
bus filijs noe adhuc ipso viuente sunt nati
xxiiij. milia viroꝝ. et c. ex mulieres et p̄ulos
habētes tres sup se duces q̄s p̄diximus.
De turre babylō. Ca. XXXVIII

Dicitur obitu⁹ ve-

p
ronoe monētes pedes suos ab ori-
ente. cōuenerunt duces in vnuꝝ ī campum
sennaar et timentes dilunium cōsilio nem-
roth volentis regnare. c̄perunt edificare
turrim q̄ ptingeret vſq; ad celos. habentes
lateres pro saxis. et bitumen pro cemento.
Descēdit autē dñs vt videret turrim. id est
animaduertit vt puniret. et ait ad angelos:
Venite et p̄fundam? lingua eoꝝ vt non itelli-
gat q̄s vōcē p̄ximi sui. In hac divisione
nihil noui fecit dē. q̄r̄ voce eedē sūt apud
oēs gētes. Et dīcēdi modos et formas diuīsis
generib⁹ diuisit. de hac turri dicit ioseph⁹
quia latitudo erat ita fortissima. vt p̄pe eaꝝ
aspicientibus lōgitudo videretur in min⁹.
Dij vero ventos īmittentes euerterunt tur-
rim. et vocem p̄priam vnicuiq; partiti sunt
Propterea babyloniam cōtigit vocari ciui-
tatem. Babeleni hebrei p̄fusionē appellāt.
De hac turri meminit sibilla dicens: Cum
oēs hoīes existerent vni⁹ vocis. quida? tur-
rim edificauerūt excelsam. tanq; p̄ ea ascen-
suri in celū. De campo vero sennaar in regi-
one babylonis meminit esicius dices: Qui
de sacerdotib⁹ sunt erepti. ionis sacra sumē-
tes. ī sennaar babylonis venerūt. diuīsiq;
sūt post h̄ diversitate linguarū. migratiōes
agentes. apprehēdētes mediterranea simul
et maritima. Nec p̄tere undū puto q̄ moy-
ses dicit regma filiū chus duos habuisse
filios. saba et dodan. Joseph⁹ dicit. saba et
iudā. q̄rū iudas egyptiacā gēte hesperiorꝝ

Historia

inhabitās iudeis cognomē suū reliqt Qd
aut dī de tra sennaar egressus ē assur itelli-
gēdū ē. qī nēroth expulit enī vi a terra illa
7 turre q̄ ei⁹ erat iure hereditario. Vcl itel-
ligēdū nō ē de assur filio sem. q̄ inuenit pur-
purā 7 vnguēta criminū vel corporz. a quo
chaldea 7 assyria di-
cta ē. b assur. i. regnū Chaldea babylon.
assyrio ⁊ inde egres sennaar. idem sunt.
sū est. qd tpe sarug

*pani abrae factū est. Regnū quidē babylo
niū habuerūt qui de semie nemroth vſq; ad
q̄rtam ciliadē. 7 ultimū cuſmidē.*

Primum incidet. Cap. XXXIX.

i Pteri vero ob

tinuerunt egyptios et assyrios ita.
In diebus sarug belus nero tidus rex babylonis. qui fuit alter belus rex grecie intravit assyriam. sed parvum obtinuit in ea. Quo mortuo filio eius non tota obtinuit assyriam. et civitatem in qua caput regni erat. itinere trium dierum ampliavit. et a suo nomine niniuen dixit. Inde est quod quodam historie dicuntur. regnum assyriorum cepisse ab antiquo belo. quando verum est quantum ad initium. Alii dicunt cepisse a nino. quando verum est etiam quantum ad regni ampliationem. Num ricit chama. qui adhuc vinebat et regnabat in bractia alii tracia et dicebat zoroastres iunctorum magicas artes quod et septem liberales artes in xiii. columnis scripsit septem genies et septem late
richs et utrumque diluuium. Num quo libros eius cobussit. Ab eiusdem orta sunt idola sic.
Sirophanes primus idolatra egypti. diophaeus lacedemoniorum. in poetria magistris anselmi.

De ortu idolorum. Cap. XL.

m Drituo belo ni

nus i solatiū doloris imaginē p̄s
sibi fecit. cui tātā exhibebat reverētiā vt q̄.
bus libet reis q̄ ad eam pfugissent parceret.
Proinde hoīes d̄ regno ei⁹ dīninos hono-
res imagini ei⁹ ceperūt ipēdere. **H**ui⁹ exem-
pli plurimi char̄ suis mortuis imagines de-
dicarūt. z sic ab idolo beli cetera traxerūt ori-

ginē. sic et ab eius nomine generale nomen eidolorum.
Hic enim dictus est belus ab assyriis. sic et aliae
nationes sum ideomata lingue sue dixerunt.
alię bel. alię beel. alię baal. alię baalim. Imo
et nomina specificauerunt alię beelphegor. alię
beelcebub dicentes. Sed tandem seriem gene-
alogię sem psequamur.

Degeneratiōe sem. Lapi. XLI.

Em cētū anno;

rū erat qñ genuit arfaxat biennio
post diluuiū. Repugnare huic videt qđ di-
ctū ē sup̄ qngētesimo āno noe natū. Sem
7 sexcentesimo iundasse diluuiū. Ergo post
diluuiū cētenari⁹ erat sem. 7 biēnio post cen-
tū 7 duo ⁊ ānos. H̄z mos ē sacre scripture se-
pe limites numero ⁊ ponere paucis ānis li-
sup̄ fuerit tacit⁹. Pōt ḡ dici q̄ sem cētū āno
rū erat 7 duo ⁊ b̄ duos tacuit scripture. vel
noe cū genuit eū qngēto ⁊ duo ⁊ vel duo
deerāt ad sexcētos cū iundauit diluuiū. Al-
ita legit̄ līra. Sem cētū āno ⁊ erat post dilu-
uiū. 7 erat biēnio post diluuiū qñ genuit ar-
faxat. Joseph⁹ aut̄ dīc. Sem filius arfaxat
nat⁹ ē post ānos. xij. facti diluuij. qđ forte
vitiū sc̄ptoris ē. Arfaxat genuit sale. cui i lū
ca subdit chaynan. fīm. lxx. q̄ p̄didit sale. q̄
heber. a q̄ hebrei di